
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

18
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

26187 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicios de
desarrollo y mantenimiento de aplicaciones y portales web y la oficina
de proyectos y calidad de la Subdirección General de Tecnologías de
Información y Comunicaciones del Ministerio de Educación y Formación
Profesional. Expediente: J220004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet  y  apoyo)  y  72224000  (Servicios  de  consultoría  en  gestión  de
proyectos).

4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.5) CPV Lote 4: 72224000 (Servicios de consultoría en gestión de proyectos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de

aplicaciones  y  portales  web  y  la  oficina  de  proyectos  y  calidad  de  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

18
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Subdirección General de Tecnologías de Información y Comunicaciones del
Ministerio de Educación y Formación Profesional.

6.2) Lote 1: Servicio de desarrollo, mantenimiento y soporte de aplicaciones
informáticas.

6.3) Lote 2: Servicio de desarrollo, mantenimiento y soporte de aplicaciones
becas y ayudas al estudio.

6.4)  Lote  3:  Servicio  de desarrollo,  mantenimiento  y  soporte  del  gestor  de
contenidos y  del  gestor  de convocatorias.

6.5) Lote 4: Oficina de Proyectos y Calidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora del equipo de trabajo  (Ponderación: 14%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 17 de junio de 2022.
10.2) Lote 2: 17 de junio de 2022.
10.3) Lote 3: 17 de junio de 2022.
10.4) Lote 4: 17 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Bilbomática S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A48270227.
12.1.3) Dirección: C/ O'Donnell 34, 4º izq.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28009.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

18
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.1) Nombre: AVALON TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B84043470.
12.2.3) Dirección: C/ Alcalá, 63, 3º.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28014.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Bilbomática S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A48270227.
12.3.3) Dirección: C/ O'Donnell 34, 4º izq.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28009.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Capgemini España S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B08377715.
12.4.3) Dirección: C/ Puerto de Somport, 9.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28050.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.942.406,40 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.942.406,40 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.890.944,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 727.936,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 727.936,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 694.038,40 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 791.894,40 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 791.894,40 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 791.894,40 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 569.184,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 666.441,60 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 554.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

18
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-432624. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 030-076102. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

febrero de 2022).
17.3) ID: 2022-432624. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de febrero

de 2022).
17.4) ID: 2022-514951. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de

2022).
17.5) ID: 2022/S 050-130584. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

marzo de 2022).
17.6) ID: 2022-538348. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de marzo

de 2022).
17.7) ID: 2022/S 055-144317. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

marzo de 2022).
17.8) ID: 2022-103880. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

agosto de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de agosto de 2022.

Madrid, 29 de agosto de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A220034051-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-31T14:53:37+0200




